ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» июля 2023 г. № 515-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 3-пп «Об утверждении Положения о департаменте

цен и тарифов Магаданской области» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с указом Губернатора Магаданской области

от 19 декабря 2019 г. № 244-у «О структуре исполнительных органов

Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:»;

в Положении о департаменте цен и тарифов Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Осуществление регионального государственного контроля

(надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)

на территории Магаданской области.»;

- пункт 2.4 после слова «Установление» дополнить словами

«в пределах компетенции»;

- пункт 2.5 признать утратившим силу;

2

- в пункте 3.7 слова «исполнения государственных функций и»

исключить;

- пункты 3.12, 3.13 признать утратившими силу;

- в пункте 3.15:

подпункт 3.15.3 дополнить абзацем восемнадцатым следующего

содержания:

«- устанавливает нормативы потерь горячей, питьевой, технической

воды в централизованных системах водоснабжения при ее производстве

и транспортировке в порядке, установленном федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию

в сфере жилищно-коммунального хозяйства.»;

в подпункте 3.15.4:

- абзацы пятый, тринадцатый признать утратившими силу;

- в абзаце шестнадцатом слова «и региональный государственный

контроль (надзор) за установлением и (или) применением цен (тарифов)

субъектами естественных монополий в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации» исключить;

- в абзаце семнадцатом слова «и осуществляет контроль

за соблюдением установленного предельного размера» исключить;

- пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. На основании и в порядке, установленном федеральными

законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации

и Магаданской области, осуществляет следующие полномочия

по контролю (надзору) в установленной сфере деятельности:

3.16.1. Осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) за регулируемыми государством ценами (тарифами)

в электроэнергетике.

3.16.2. Осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения.

3

3.16.3. Осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения

и водоотведения.

3.16.4. Осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами.

3.16.5. Осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) в сферах естественных монополиях.

3.16.6. Осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) за применением цен на лекарственные препараты, включенные

в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных

препаратов.

3.16.7. Осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) за соблюдением предельных размеров платы за проведение

технического осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу

дубликата диагностической карты на бумажном носителе.

3.16.8. Рассматривает в пределах своей компетенции дела об

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

- в пункте 3.23:

в подпункте 3.23.3 слова «в части определения (установления) цен

(тарифов), надбавок и осуществления контроля по вопросам, связанным

с определением (установлением) и применением цен (тарифов),

надбавок» исключить;

подпункт 3.23.10 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 сентября 2014 г. № 787-пп «О регулировании цен (тарифов)

в Магаданской области» следующие изменения:

- в преамбуле слова «от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих

принципах организации законодательных (представительных)

4

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах

Российской Федерации»;

- подпункты 2.4.2, 2.4.5 пункта 2.4 признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов